



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೪ಎ Part - IVA	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶನಿವಾರ, ೧೬ ಆಗಸ್ಟ್, ೨೦೨೫ (ಶ್ರಾವಣ ೨೫, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೭) BENGALURU, SATURDAY, 16 AUGUST, 2025 (SHRAVANA 25, SHAKAVARSHA 1947)	ಸಂ. ೪೮೯ No. 489
------------------------	--	--------------------

ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ
ಹದಿನಾರನೇ ವಿಧಾನಸಭೆ
(ಏಳನೇ ಅಧಿವೇಶನ)

ಮೇಲಿನ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, ೨೦೨೫ಕ್ಕೆ (೨೦೨೫ರ ವಿಧಾನಸಭೆ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ:33), ಈ ಮುಂದಿನ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ತರುವುದಕ್ಕೆ ನಾನು ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿದ್ದೇನೆ,-

ತಿದ್ದುಪಡಿ

ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, ೨೦೨೫ರಲ್ಲಿ (೨೦೨೫ರ ವಿಧಾನಸಭೆ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ:33), ೨ನೇ ಖಂಡದ (ii) ಉಪ ಖಂಡದಲ್ಲಿನ ಕೋಷ್ಟಕ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿತ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಓದಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

ಕ್ರ.ಸಂ	ಕೆರೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಕರೆ/ಗುಂಟೆಗಳಲ್ಲಿ	ಕೆರೆಯ ಕಂದಾಯ ಗಡಿಯಿಂದ ಬಫರ್ ವಲಯ ಮೀಟರುಗಳಲ್ಲಿ
1	0.05 ರವರೆಗೆ	0
2	0.05 ರಿಂದ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು 0.10 ರವರೆಗೆ	1.00
3	0.10 ರಿಂದ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು 1.00 ರವರೆಗೆ	3.00
4	1.00 ರಿಂದ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು 10.00 ರವರೆಗೆ	6.00
5	10.00 ರಿಂದ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು 25.00 ರವರೆಗೆ	12.00

(೧)

6	25.00 ರಿಂದ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು 100.00 ರವರೆಗೆ	24.00
7	100.00ಕ್ಕೇ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು	30.00

(ಎಂ.ಕೆ.ವಿಶಾಲಾಕ್ಷಿ)

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ

(Provisionally admitted)

**KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY
SIXTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY
SEVENTH SESSION**

**The Karnataka Tank Conservation and Development Authority (Amendment)
Bill, 2025 (L.A Bill No. 33 of 2025)**

Corrigendum

With reference to the above subject, I am directed to give Corrigendum to the Karnataka Tank Conservation and Development Authority (Amendment) Bill, 2025 (L.A Bill No. 33 of 2025) for your Kind reference.

In the Karnataka Tank Conservation and Development Authority (Amendment) Bill, 2025 (L.A Bill No. 33 of 2025), in clause 2, in sub-clause (ii), the table and entries relating thereto shall be read as follows, namely:-

“TABLE

Sl. No.	Area of tank in acre/gunta	Buffer from revenue boundary of the tank in meters
1.	upto 0.05	0
2.	Above 0.05 to 0.10	1.00
3.	Above 0.10 to 1.00	3.00
4.	Above 1.00 to 10.00	6.00
5.	Above 10.00 to 25.00	12.00
6.	Above 25.00 to 100.00	24.00
7.	Above 100.00	30.00

”

(M.K. Vishalakshi)

(Secretary)

Karnataka Legislative Assembly